



Órgão Oficial do Município de Cianorte

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Segunda-feira, 08 de Junho de 2015

ANO III
Edição 0548

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Câmara de Vereadores.....	09
Gabinete.....	01		
Secretaria de Administração.....	02		
Div. de Licitação.....	02		
Div. de Recursos Humanos.....	09		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 48/2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando a necessidade de proceder às avaliações de imóveis urbanos situados

no Município de Cianorte, para fim de alienação;

R E S O L V E

Art. 1º. Nomear Comissão para proceder à avaliação dos seguintes bens imóveis pertencentes ao Município de Cianorte, para fins de realização de alienação:

Quadra 09 do Residencial Viviane

Lote de terra 07 com área de 459,92 m²

Lote de terra 08 com área de 450,67 m²

Lote de terra 09 com área de 450,67 m²

Lote de terra 10 com área de 450,67 m²

Lote de terra 11 com área de 450,67 m²

Lote de terra 12 com área de 450,67 m²

Lote de terra 13 com área de 450,65 m²

Quadra 10 do Residencial Viviane

Lote de terra 06-A com área de 294,78 m²

Lote de terra 06-B com área de 294,78 m²

Lote de terra 06-C com área de 294,78 m²

Lote de terra 06-D com área de 294,78 m²

Quadra 11 do Jardim universidade I – 2ª Fase

Lote de terra 01 com área de 450,00 m²

Lote de terra 02 com área de 450,00 m²

Lote de terra 03 com área de 450,00 m²

Lote de terra 04 com área de 232,18 m²

Lote de terra 05 com área de 225,15 m²

Lote de terra 06 com área de 225,15 m²

Lote de terra 07 com área de 225,15 m²

Lote de terra 08 com área de 222,37 m²

Lote de terra 09 com área de 450,00 m²

Lote de terra 10 com área de 450,00 m²

Lote de terra 11 com área de 450,00 m²

Quadra 17-A do Residencial Nova Itália

Lote de terra 01 com área de 226,06 m²

Lote de terra 02 com área de 278,41 m²

Lote de terra 03 com área de 456,46 m²

Lote de terra 04 com área de 452,40 m²

Lote de terra 05 com área de 251,36 m²

Lote de terra 06 com área de 344,19 m²

Lote de terra 07 com área de 451,28 m²

Quadra 03 do Jardim Universidade I

Lote de terra 01 com área de 448,72 m²

Lote de terra 02 com área de 303,30 m²

Lote de terra 03 com área de 268,74 m²

Lote de terra 04 com área de 234,19 m²

Lote de terra 05 com área de 278,96 m²

Lote de terra 06 com área de 285,00 m²

Lote de terra 07 com área de 285,00 m²

Lote de terra 08 com área de 450,00 m²

Lote de terra 09 com área de 450,00 m²

Lote de terra 10 com área de 450,00 m²

Parágrafo único. A Comissão será composta pelos seguintes membros:

Presidente: Reginaldo Epifanio de Souza

Secretário: José Maria Gomes

Demais membros: Francisco Luiz Arduin, Sérgio Luiz Mendonça e Vagner Luiz Gomes.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 29 de maio de 2015.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO MUNICIPAL

D E C R E T O Nº 108/15

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 4.445/14, de 09 de dezembro de 2014, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

D E C R E T A

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R\$ 3.849,48 (três mil, oitocentos e quarenta e nove reais e quarenta e oito centavos) para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

09.07.1230600132.132. Fornecimento de Alimentação Escolar

Elemento	Descrição	Fonte	Valor
3.3.90.32	Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita.....	3137	3.849,48
	Total.....		3.849,48

Art. 2º. O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com os recursos provenientes do

superávit financeiro apurado no balanço patrimonial do exercício de 2014 na respectiva fonte, conforme disposto no art. 43, § 1º, I da Lei nº 4.320/64.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 28 de maio de 2015.

**CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO**

D E C R E T O Nº 109/15

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 4.445/14, de 09 de dezembro de 2014, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
D E C R E T A

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R\$ 238.000,00 (duzentos e trinta e oito mil reais) para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

07.04.0412200042.041. Manutenção da Divisão de Engenharia
3.3.90.30 Material de Consumo (Fonte 000).....R\$3.000,00
09.06.1339200152.071. Atividades Culturais
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Fonte 000).....
.....R\$10.000,00

15.04.1545200221.016. Construção de Praças, Parques e Jardins
4.4.90.51 Obras e Instalações (Fonte 511).....R\$225.000,00
Total.....R\$238.000,00

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com os recursos provenientes do cancelamento parcial, em igual importância, das seguintes dotações do orçamento em vigor:

07.02.2678200212.039. Manutenção da Divisão de Trânsito
3.1.90.13 Obrigações Patronais (Fonte 000).....R\$3.000,00
09.06.1339200152.071. Atividades Culturais
3.1.90.46 Auxílio Alimentação (Fonte 000).....R\$2.200,00
3.1.91.13 Obrigações Patronais (Fonte 000).....R\$1.100,00
3.3.90.14 Diárias (Fonte 000).....R\$6.700,00
12.01.2266100181.008. Apoio ao Desenvolvimento Industrial
4.5.90.61 Aquisição de Imóveis (Fonte 511).....R\$225.000,00
Total.....R\$238.000,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 28 de maio de 2015.

**CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO**

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

**Aviso de Edital de Licitação – Tomada de Preços nº 08/2015
Prorrogação de Prazos**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 14:30 horas do dia 25 de junho de 2015, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço. Objeto: Contratação de empresa para aquisição e instalação de equipamento de climatização, e execução de obra visando à reforma do Centro de Eventos Carlos Yoshito Mori, por intermédio do Contrato de Repasse nº 815996 / 2014 / MINISTÉRIO DA CULTURA / CAIXA, celebrado entre a União Federal e o Município de Cianorte – PR. Valor Máximo: R\$ 277.179,21 (duzentos e setenta e sete mil cento e setenta e nove reais e vinte um centavos). Prazo para execução: 03 (três) meses. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente, ou através do site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão de Licitações – Telefones 44-3619-6207, 3619-6208, 3619-6209 e 3619-6210. Cianorte, 03 de junho de 2015.

**Eliab Vieira Moreno
Secretário de Administração**

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 11/2015 – Proc. 65**

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou ANTONIO PANUCCI e LAZARA FALEIROS PANUCCI, para locação do imóvel localizado na Avenida Edson de Lima Souto, 76 quadra 18, data 02, Município de Cianorte, para funcionamento do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS, mediante DISPENSA DE

LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 24, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de março de 2015.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 131/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 74/15, homologado em 25/05/2015. Valor Homologado: R\$ 3.640,00 (três mil, seiscentos e quarenta reais).

Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de medicamentos para uso no Pron- to Atendimento Municipal.

Empresa: A.D.DAMINELLI – ME

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor unitário registrado	Valor Total Registrado
107	200	Flumazenil 0,1mg/ml - IV. Solução Injetável com 5ml.	Biochimico	R\$ 18,20	R\$ 3.640,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de maio de 2015.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 134/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 74/15, homologado em 25/05/2015. Valor Homologado: R\$ 84.017,00 (Oitenta e quatro mil e dezessete reais).

Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de medicamentos para uso no Pron- to Atendimento Municipal.

Empresa: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- EPP

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor unitário registrado	Valor Total Registrado
18	33.000	Cetoprofeno 50mg/ml - IM. Solução Injetável com 2ml.	U.Q.	R\$ 1,29	R\$ 42.570,00
24	6.000	Cloreto de Sódio 20% - IV. Embalagem com 10ml.	ISOFARMA	R\$ 0,17	R\$ 1.020,00
37	10.000	Complexo B (Polivitamínico) - IM/IV. Solução Injetável com 2ml.	HYPOFARMA	R\$ 0,64	R\$ 6.400,00
40	3.000	Comprimido de Cefalexina 500mg. Embalagem Fracionável com Nome, Lote, Fabricação e Validade Individual.	TEUTO	R\$ 0,14	R\$ 420,00
42	1.000	Comprimido de Fosfato de Codeína 30mg. Embalagem Fracionável com Nome, Lote, Fabricação e Validade Individual.	CRISTALLIA	R\$ 1,06	R\$ 1.060,00
45	3.000	Comprimido de Metildopa 250mg; Embalagem Fracionável com Nome, Lote, Fabricação e Validade Individual.	SANVAL	R\$ 0,11	R\$ 330,00
54	10.000	Dimenidrato 50mg/ml + Cloridrato de Piridoxina 50mg/ml - IM. Solução Injetável com 1ml.	U.Q.	R\$ 1,13	R\$ 11.300,00
57	15.000	Comprimido de Dipirona Sódica 500mg. Embalagem Fracionável com Nome, Lote, Fabricação e Validade Individual.	PRATI	R\$ 0,06	R\$ 900,00
61	150	Epitexan (Retinol 10.000UI+Aminoácidos 2,5% + Metionina 0,5% + Cloranfenicol 0,5%). Pomada Oftálmica Esteril. Tubo com 3,5 gramas.	U.Q.	R\$ 7,86	R\$ 1.179,00
64	12.000	Fosfato Dissódico de Dexametasona 4mg/ml - IM/IV. Solução Injetável com 2,5ml.	TEUTO	R\$ 0,69	R\$ 8.280,00
73	1.200	Neomicina 5mg/g + bacitracina zinica 250ui/g pomada. Tubo com 10g.	SOBRAL	R\$ 0,75	R\$ 900,00
85	700	Sulfato de Magnésio (10%) 1mEq/ml IV. Embalagem com 10ml.	ISOFARMA	R\$ 0,24	R\$ 168,00
97	1.000	Sulfato de Terbutalina 0,5mg/ml - IV. Solução Injetável com 1ml.	HIPOLABOR	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
98	1.000	Cloridrato de Clorpromazina 5mg/ml - IM/IV. Solução Injetável com 5ml.	HYPOFARMA	R\$ 0,89	R\$ 890,00
102	8.000	Cloridrato de Tramadol 50mg/ml - IM/IV. Solução Injetável com 2ml.	HIPOLABOR	R\$ 0,85	R\$ 6.800,00
103	10.000	Comprimido de Diazepam 10mg. Embalagem Fracionável com Nome, Lote, Fabricação e Validade Individual.	U.Q.	R\$ 0,05	R\$ 500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de maio de 2015.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 135/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 74/15, homologado em 25/05/2015. Valor Homologado: R\$ 55.165,00 (Cinquenta e cinco mil, cento e sessenta e cinco reais).

Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de medicamentos para uso no Pronto Atendimento Municipal.

Empresa: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor unitário registrado	Valor Total Registrado
08	400	Carbocisteína 100mg/5ml. Solução. Frasco com 100ml.	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,71	R\$ 684,00
11	850	Ipratrópio (brometo) 0,250 mg/ml, solução inalatória. Frasco com no mínimo 20 ml.	HIPOLABOR	R\$ 0,58	R\$ 493,00
33	10.000	Cloridrato de Prometazina 50mg/2ml - IM. Solução Injetável com 2ml.	SANVAL/HIPOLABOR	R\$ 1,13	R\$ 11.300,00
34	8.000	Cloridrato de Ranitidina 25mg/ml - IM/IV. Solução Injetável com 2ml.	FARMACE	R\$ 0,54	R\$ 4.320,00
36	1.000	Colagenase 0,6U/G + Cloranfenicol 0,01G/G. Pomada. Tubo com 30 gramas.	CRISTALLA	R\$ 11,50	R\$ 11.500,00
56	30.000	Dipirona Sódica 500mg/ml - IM/IV. Solução Injetável com 2ml.	TEUTO	R\$ 0,48	R\$ 14.400,00
62	1.000	Fitomenadiona (Vitamina K) 10mg/ml - IM/SC. Solução Injetável com 1ml.	HIPOLABOR	R\$ 0,81	R\$ 810,00
72	1.000	Maleato de Metilergometrina 0,2mg/ml - IM/IV. Solução Injetável 1ml.	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,32	R\$ 1.320,00
80	5.000	Ondansetrona 2mg/ml - IM/IV. Ampola com 2ml.	HIPOLABOR	R\$ 0,85	R\$ 4.250,00
81	500	Salbutamol 500mcg/ml (0,5mg/ml) - SC/IM/IV. Solução Injetável com 1ml.	HIPOLABOR	R\$ 1,49	R\$ 745,00
99	200	Cloridrato de Naloxona 0,4mg/ml - IM/IV. Solução Injetável com 1ml.	HIPOLABOR	R\$ 4,05	R\$ 810,00
109	300	Midazolam 5mg/ml - IM/IV. Solução Injetável com 3ml.	HIPOLABOR	R\$ 1,01	R\$ 303,00
114	1.000	Tenoxicam 20mg - IV. Frasco - Ampola + Diluente 2ml.	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 4,23	R\$ 4.230,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de maio de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 136/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 74/15, homologado em 25/05/2015. Valor Homologado: R\$ 5.836,00 (Cinco mil, oitocentos e trinta e seis reais).

Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de medicamentos para uso no Pronto Atendimento Municipal.

Empresa: DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor unitário registrado	Valor Total Registrado
26	1.000	Cloridrato de Bupivacaína 0,5%. Frasco - Ampola 20ml.	HYPOFARMA	2,91	2.910,00
30	800	Cloridrato de Lidocaina 20mg/g. Geléia. Tubo com 30 gramas.	BRAINFARMA	1,25	1.000,00
88	100	Tobramicina Colírio. Frasco plástico conta - gotas contendo 5ml de solução Oftálmica Estéril.	BRAINFARMA	1,56	156,00
101	500	Solução de Manitol 20%. Frasco 250ml.	JP	3,54	1.770,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de maio de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 137/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 74/15, homologado em 25/05/2015. Valor Homologado: R\$ 163.927,00 (Cento e sessenta e três mil, novecentos e vinte e sete reais).

Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de medicamentos para uso no Pronto Atendimento Municipal.

Empresa: H.A.SILVA COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor unitário registrado	Valor Total Registrado
02	45.000	Água Destilada. Embalagem com 10ml.	ISOFARMA	R\$ 0,14	R\$ 6.300,00
03	3.000	Aminofilina 24mg/ml - IM/IV. Solução Injetável com 10ml.	FARMACE	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
10	1.000	Comprimido de Bisulfato de Clopidrogrel 75mg. Embalagem Fracionável com Nome, Lote, Fabricação e Validade Individual.	SANDOZ	R\$ 0,44	R\$ 440,00
13	14.000	Bromoprida 5mg/ml - IM/IV. Solução Injetável com 2ml.	HIPOLABOR	R\$ 0,69	R\$ 9.660,00
15	15.000	Butilbrometo de Escopolamina 4mg/ml + Dipirona Sódica 500mg/ml - IM/IV. Solução Injetável.	HIPOLABOR	R\$ 0,85	R\$ 12.750,00
17	6.000	Ceftriaxona 1000mg - IM + diluente (ampola de água destilada). Ampola	TEUTO	R\$ 5,50	R\$ 33.000,00
23	3.000	Cloreto de Sódio 0,9% - IV. Embalagem com 10ml.	ISOFARMA	R\$ 0,14	R\$ 420,00
31	2.000	Cloridrato de Lidocaina 2% (20mg/ml). Solução Injetável com 20ml.	HIPOLABOR	R\$ 1,32	R\$ 2.640,00
32	10.000	Cloridrato de Metoclopramida 10mg/2ml - IM/IV. Solução Injetável com 2ml.	ISOFARMA	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00

41	1.000	Comprimido de Cloridrato de Clonidina 0,100mg. Embalagem Fracionável com Nome, Lote, Fabricação e Validade Individual.	BOEHINGER	R\$ 0,16	R\$ 160,00
44	5.000	Comprimido de Enalapril 10mg. Embalagem Fracionável com Nome, Lote, Fabricação e Validade Individual.	SANVAL	R\$ 0,05	R\$ 250,00
55	15.000	Dimenidrato 30mg/10ml + Cloridrato de Piridoxina 50mg/10ml + Glicose 1000mg/10ml + Frutose 1000mg/10ml - IV. Solução Injetável com 10ml.	TAKEDA	R\$ 2,23	R\$ 33.450,00
67	9.000	Glicose 25% - IV. Embalagem com 10ml.	ISOFARMA	R\$ 0,15	R\$ 1.350,00
68	2.500	Glicose 50% - IV. Embalagem com 10ml.	ISOFARMA	R\$ 0,17	R\$ 425,00
69	1.000	Gliconato de Cálcio 100mg/ml - IV. Solução Injetável com 10ml.	ISOFARMA	R\$ 0,70	R\$ 700,00
70	10.000	Hidrocortisona (Succinato Sódico) 500mg - IM/IV + Diluente.	BLAU	R\$ 5,74	R\$ 57.400,00
96	200	Cloridrato de Dobutamina 50mg/ml - IV. Solução Injetável com 5ml.	NOVAFARMA	R\$ 2,76	R\$ 552,00
105	1.000	Fenitoína Sódica 50mg/ml - IM/IV. Solução Injetável com 5ml.	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,83	R\$ 830,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de maio de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 140/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 74/15, homologado em 25/05/2015. Valor Homologado: R\$ 14.658,00 (Quatorze mil, seiscentos e cinquenta e oito reais).

Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de medicamentos para uso no Pronto Atendimento Municipal.

Empresa: MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor unitário registrado	Valor Total Registrado
35	120	Cloridrato de Tetracaina 1% + Cloridrato de Fenilefrina 0,1%. Solução Oftálmica Estéril. Frasco com 10ml.	ALLERGAN	R\$ 6,40	R\$ 768,00
49	1.000	Sais para Reidratação Oral. Pó para solução Oral. Envelope para preparo de 1 Litro de Soro.	NATULAB	R\$ 0,35	R\$ 350,00
65	5.000	Furosemida 10mg/ml - IM/IV. Solução Injetável com 2ml.	SANTISA	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00
78	1.000	Oxacilina Sódica 500mg - IM/IV. Frasco - Ampola + Diluente de 5ml.	BLAU	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
83	2.000	Sulfadiazina de Prata 1% (10mg/g). Creme. Tubo com 50 gramas.	NATIVITA	R\$ 3,15	R\$ 6.300,00
113	500	Fosfato de Sódio Mono 160mg/ml + Fosfato de Sódio Dibásico 60mg/ml. Solução Retal. Frasco com 133ml.	NATULAB	R\$ 3,58	R\$ 1.790,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de maio de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 141/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 74/15, homologado em 25/05/2015. Valor Homologado: R\$ 3.850,00 (Três mil, oitocentos e cinquenta reais).

Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de medicamentos para uso no Pronto Atendimento Municipal.

Empresa: NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor unitário registrado	Valor Total Registrado
86	7.000	Vitamina C (Ácido Ascórbico) 100mg/ml - IM/IV. Solução Injetável com 5ml.	TEUTO	R\$ 0,55	R\$ 3.850,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de maio de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 144/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 81/15, homologado em 25/05/2015. Valor Homologado: R\$ 8.045,00 (oito mil e quarenta e cinco reais).

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de tintas e materiais para pintura das unidades de saúde do Município de Cianorte.

Empresa: B.R. TINTAS LTDA ME

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado unitário	Valor total	Marca
7	20	Massa acrílica galão 3,6 litros, ABRAPATI	16,00	320,00	Futura
9	5	Textura, embalagem com 25kg.	39,00	195,00	Rêu q
11	80	Verniz acetinado marítimo, galão com 3,6 litros	50,30	4.024,00	Killing
12	15	Verniz brilhante solar, galão com 3,6 litros	48,00	720,00	Futurit
18	30	Thinner galão 5 litros	33,00	990,00	Solvezan
19	220	Fita crepe 25mmx50m	3,40	748,00	Adere
21	260	Lixa n° 80	0,95	247,00	3 m
22	250	Lixa n° 180	0,95	237,50	3 m
23	30	PALHAS DE ACO, N° 01	0,95	28,50	Atlas
25	10	Cabo extensivo para suporte de rolo de pintura	21,00	210,00	Atlas
26	20	Suporte para rolo 23cm	4,40	88,00	Atlas
28	30	Rolos para pintura, anti-gota	7,90	237,00	atlas

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de maio de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 145/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 81/15, homologado em 25/05/2015. Valor Homologado: R\$ 72.239,80 (setenta e dois mil e duzentos e trinta e nove reais e oitenta centavos)

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de tintas e materiais para pintura das unidades de saúde do Município de Cianorte.

Empresa: SULIAN ALANA SOARES ME

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado unitário	Valor total	Marca
1	140	Acrílico Fosco Premium, lata com 18 litros, ABRAPATI	145,00	20.300,00	hidronorth
2	70	Acrílico Acetinado, lata com 18 litros	126,10	8.827,00	Hidronorth
3	140	Acrílico estander, lata com 18 litros, ABRAPATI	91,50	12.810,00	Hidronorth
4	2	Acrílico semi-brilho, lata com 18 litros	149,50	299,00	Hidronorth
5	20	Resina acrílica base solv. Balde 18 litros	236,00	4.720,00	Hidronorth
6	5	Selador acrílico, lata com 18 litros	41,20	206,00	Hidronorth
8	12	Massa PVA, lata com 18 litros, ABRAPATI	56,90	682,80	Hidronorth
10	30	Fundo prep. Parede galão 3,6 litros	21,90	657,00	Hidronorth
13	200	Esmalte standard, galão com 3,6 litros, ABRAPATI	41,50	8.300,00	Hidronorth
15	100	Tinta para piso, lata de 18 litros, fabricante com certificado Abrafati.	105,00	10.500,00	Hidronorth
20	130	Água ráz 5 litros	33,20	4.316,00	Petrus
24	20	Pincel 2 ½ polegadas	4,10	82,00	Atlas
27	30	Rolos para pintura 23cmx22mm	18,00	540,00	atlas

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de maio de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 148/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 68/15, homologado em 26/05/2015. Valor Homologado: R\$ 1.140,00 (Um mil cento e quarenta reais).

Objeto: Registro de preços para aquisição de Uniformes e EPIs para as colaboradoras das cozinhas, das Escolas e CMEIs de Cianorte

Empresa: CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor Total	Marca
6	200	Avental de vinil incolor, espessura 0,30 (tipo açoagueiro), 65 cm de largura e 120 cm de altura.	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00	KCC CA 13944

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de maio de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 149/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o pro-

cedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 68/15, homologado em 26/05/2015. Valor Homologado: R\$ 9.470,00 (Nove mil quatrocentos e setenta reais).

Objeto: Registro de preços para aquisição de Uniformes e EPIs para as colaboradoras das cozinhas, das Escolas e CMEIs de Cianorte.

Empresa: S.R. DUTRA EPP

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor Total	Marca
02	150	Luva látex borracha natural, superfície lisa, ambedstra, esteril, com pó biossorvível. Todos os tamanhos. Caixa com 100 unidades. Deve ser identificado com o nome do fabricante e número do Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho (MTE).	R\$ 17,50	R\$ 2.625,00	TALGE
03	100	Máscara descartável confeccionada em TNT, tripla com elástico. Caixa com 50 unidades.	R\$ 6,50	R\$ 650,00	TALGE
04	300	Touca descartável sanfonada em TNT com elástico. Pacote com 100 unidades.	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00	TALGE
05	75	Touca capilar preta de redinha, material lavável e reutilizável, para ser utilizada na cozinha. Pacote com 100 unidades.	R\$ 59,00	R\$ 4.425,00	TALGE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de maio de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 151/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 68/15, homologado em 26/05/2015. Valor Homologado: R\$ 10.320,00 (Dez mil trezentos e vinte reais).

Objeto: Registro de preços para aquisição de Uniformes e EPIs para as colaboradoras das cozinhas, das Escolas e CMEIs de Cianorte.

Empresa: SERGIO PAULO ABUJANRA JUNIOR ME

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor Total	Marca
07	400	Avental frontal branco, com estampa (símbolo da Prefeitura Municipal de Cianorte) conforme termo de referência, sem bolso, tecido Oxford.	R\$ 8,90	R\$ 3.560,00	SERGIO ESPORTES
08	400	Avental tipo bata, azul claro, tecido oxford, com estampa frontal (símbolo da Prefeitura Municipal de Cianorte) conforme termo de referência, sem bolsos inferiores, todos os tamanhos.	R\$ 9,80	R\$ 3.920,00	SERGIO ESPORTES
09	200	Jaleco branco, cavado, tecido Gabardini (100% poliéster), com estampa no bolso superior (símbolo da Prefeitura Municipal de Cianorte) conforme termo de referência e dois bolsos inferiores, todos os tamanhos.	R\$ 14,20	R\$ 2.840,00	SERGIO ESPORTES

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de maio de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 152/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 68/15, homologado em 26/05/2015. Valor Homologado: R\$ 9.200,00 (Nove mil e duzentos reais).

Objeto: Registro de preços para aquisição de Uniformes e EPIs para as colaboradoras das cozinhas, das Escolas e CMEIs de Cianorte.

Empresa: EXTINORTE INDUSTRIA COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA EPP

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor Total	Marca
01	200	Calçado tipo sapato fechado, Antiderrapante, com solado de borracha sintética especial, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução SLC (detergente) e em piso de aço com solução de glicerol (óleo).	R\$ 46,00	R\$ 9.200,00	WORK

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de maio de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 153/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 68/15, homologado em 26/05/2015. Valor Homologado: R\$ 7.196,00 (Sete mil cento e noventa e seis reais).

Objeto: Registro de preços para aquisição de Uniformes e EPIs para as colaboradoras das cozinhas, das Escolas e CMEIs de Cianorte.

Empresa: CLAUDIO JOSÉ BRAMBILA ME

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor Total	Marca
11	400	Calça feminina, na cor branca, tecido brim, 100% algodão, parte frontal com cós, zíper e botão e parte de trás com elástico e dois bolsos, todos os tamanhos.	R\$ 17,99	R\$ 7.196,00	INDIANA UNIFORMES

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de maio de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 154/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 94/15, homologado em 27/05/2015. Valor Homologado: R\$ 241.800,00 (duzentos e quarenta e um mil e oitocentos reais).

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de horas técnicas visando à manutenção e reparos em equipamentos de informática, e aquisição de peças e acessórios.

Empresa: CGC Equipamentos e Serviços Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado unitário	Valor total	Marca
1	40	Unidades de Processador conforme Termo de Referência.	488,80	19.552,00	Intel
2	40	Unidades de memória conforme Termo de Referência.	199,00	7.960,00	Kingston
3	40	Unidades de Placa mãe conforme Termo de Referência.	239,00	9.560,00	Gigabyte
4	40	Unidades de gabinete conforme Termo de Referência.	129,00	5.160,00	Coletex
5	40	Unidades de Hard Disk (HD) conforme Termo de Referência.	258,00	10.320,00	Wd
6	40	Unidades de leitor de DVD conforme Termo de Referência.	70,00	2.800,00	LG
7	100	Unidades de teclado conforme Termo de Referência.	68,00	6.800,00	Microsoft
8	100	Unidades de mouse conforme Termo de Referência.	55,00	5.500,00	Microsoft
9	100	Unidades de fonte para computador conforme Termo de Referência.	58,00	5.800,00	Coletex
10	20	Unidades de HD externo conforme Termo de Referência.	294,00	5.880,00	Samsung
11	20	Unidades de HD conforme Termo de Referência (HD 2 TB).	518,00	10.360,00	Wd
12	12	Unidades de HD conforme Termo de Referência (HD 3 TB).	549,00	6.588,00	Wd
13	40	Unidades de Pen Drive conforme Termo de Referência.	28,00	1.120,00	kingston
14	40	Unidades de HD SSD com mínimo de 120 GB e demais características conforme Termo de Referência.	328,00	13.120,00	Kingston
15	20	Unidades de HD SSD com mínimo de 240 GB e demais características conforme Termo de Referência.	546,00	10.920,00	Kingston
16	100	Unidades de filtro de linha conforme Termo de Referência.	22,00	2.200,00	Integris
17	60	Unidades de Estabilizador de energia conforme Termo de Referência.	59,00	3.540,00	Sms
18	10	Unidades de cabo HDMI conforme Termo de Referência.	18,00	180,00	Arcticus
19	2000	Unidades de Hora técnica para prestação de serviços de informática e telefonia conforme Termo de Referência em anexo.	57,22	114.440,00	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de maio de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 155/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 98/15, homologado em 27/05/2015. Valor Homologado: R\$ 72.656,00 (setenta e dois mil e seiscentos e cinquenta e seis reais).

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de pintura em geral, aplicação de massa corrida, textura, grafiato nas treze Escolas, doze Centros de Educação Infantil, CAE, Biblioteca, NTM e Industria do Conhecimento, aonde são feito reparos, modificações e manutenção dos prédios acima citados.

Empresa: José Carlos Rondoni Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário registrado	Valor Total
1	16.000	Mão-de-obra para pintura em geral, 3 demãos, piso, teto, parede interna, parede externa e esquadrias (m²)	R\$ 3,50	R\$ 56.000,00
2	2.400	Mão-de-obra para aplicação de massa corrida (m²)	R\$ 3,44	R\$ 8.256,00
3	2.400	Mão de obra para aplicação de texturas e grafiatos (m²)	R\$ 3,50	R\$ 8.400,00
TOTAL				R\$ 72.656,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de maio de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 157/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 78/15, homologado em 27/05/2015. Valor Homologado: R\$ 66.482,00 (sessenta e seis mil e quatrocentos e oitenta e dois reais).

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de mesa e cadeira em polipropileno virgem, cor branco.

Empresa: A P Ferrareze Comércio Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado unitário	Valor total	Marca
1	1.000	Cadeiras produzidas em polipropileno virgem, sem braço confort, sapata antiderrapante de silicone, cor branca, resistente a intempéries e ao uso. Possui tratamento com resina anti-UV que protege dos raios solares. Com certificado Immetro. Capacidade 140 kg.	47,00	47.000,00	Moderna bistro II
2	300	Mesa produzida em polipropileno virgem, quadrada 70cm X 70cm, sapata antiderrapante de silicone, cor branca, resistente a intempéries e ao uso. Possui tratamento com resina anti-UV que protege dos raios solares. Com certificado Immetro.	64,94	19.482,00	Moderna summer

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de maio de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 405/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 320/14, homologado em 04/12/2014.

Valor Homologado: R\$ 8.390,00 (oito mil e trezentos e noventa reais).

Objeto: Aquisição de peças e serviços mecânicos para os veículos da Secretaria de Bem Estar Social.

Empresa: Adilson Menezes

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado unitário	Valor total	Marca
Lote: 1 UNO - AXR-0294					
1	2	Rolamento da roda dianteira	28,00	56,00	Iná
2	2	Bucha da bandeja dianteira	14,40	28,80	Axios
3	2	Cabo de freio	30,40	60,80	Cabovel
4	1	jogo de lonas de freio	20,00	20,00	Syl
5	1	Par amortecedor tras	168,20	168,20	Cofap
6	2	Terminal direção	10,00	20,00	TRW
7	2	Coifa externa	5,00	10,00	Spicer
8	1	Par disco de freio	12,00	12,00	Hiper freios
9	2	Junta homocinética	30,00	60,00	Spicer
10	2	coxim do amortecedor da suspensão dianteira	32,00	64,00	Axios
11	1	Filtro de Combustível	6,00	6,00	Fran
12	2	Pivo da suspensão	16,00	32,00	TRW
13	4	óleo de motor	10,40	41,60	Lubrax
14	2	Coxim frontal da suspensão	10,00	20,00	Axios
15	2	Retentor lateral	9,60	19,20	Sabo
16	1	Jogo pastilha de freio	12,00	12,00	Syl
17	1	Alavanca de freio mão	36,00	36,00	Shana
18	1	Par amortecedor dianteira	52,00	52,00	Cofap
19	1	Filtro ar	10,40	10,40	Fran
20	1	Filtro de óleo	12,00	12,00	Fran
21	2	Cilindro de roda traseira	12,00	24,00	Controil
22	2	Kit rolamento traseiro	28,00	56,00	Skf
23	2	Kit amortecedor dianteira	24,00	48,00	Axios
24	1	Par tambor freio	36,00	36,00	Hiper freios
25	1	Bomba de Combustível	64,00	64,00	Bosch
26	1	Bóia de Combustível	15,00	15,00	Tsa
27	1	Caixa direção	68,00	68,00	TRW
28	1	Coxim motor	18,00	18,00	Axios
29	10	Mão de obra a hora	25,00	250,00	---
Lote: 3 KOMBI - ANR-1033					
1	2	Rolamento da roda dianteira	36,00	72,00	Skf
2	1	Jogo embuchamento	51,20	51,20	Napa parts
3	2	Cabo de freio	24,00	48,00	Cabovel
4	1	jogo de lonas de freio	12,00	12,00	Syl
5	1	Par amortecedor tras	96,00	96,00	Cofap
6	2	Óleo de câmbio	11,20	22,40	Lubrax
7	2	Terminal direção	22,40	44,80	TRW
8	2	Coifa externa	6,00	12,00	Spicer
9	1	Par disco de freio	100,00	100,00	Fremax
10	2	Junta homocinética	30,00	60,00	Spicer
11	1	Pino central	46,40	46,40	Napa parts

12	1	Filtro de Combustível	14,40	14,40	Fran
13	2	Pivo da suspensão	39,20	78,40	TRW
14	3	óleo de motor	9,60	28,80	Lubrax
15	2	Batente suspensão	7,20	14,40	Axios
16	2	Retentor lateral	9,60	19,20	Sabo
17	1	Jogo pastilha de freio	16,00	16,00	Syl
18	1	Alavanca de freio mão	44,00	44,00	Shana
19	1	Par amortecedor dianteiro	96,00	96,00	Cofap
20	1	Filtro ar	20,00	20,00	Fran
21	1	REPARO ESTABILIZADOR	24,00	24,00	Axios
22	2	Cilindro de roda traseiro	16,00	32,00	Controil
23	2	alavanca de cambio	5,00	10,00	Corcerama
24	2	Kit rolamento traseiro	36,00	72,00	Skf
25	1	Par tambor freio	50,00	50,00	Fremax
26	1	Bomba de Combustível	24,00	24,00	Bosch
27	1	Bóia de Combustível	64,00	64,00	Tsa
28	1	Caixa direção	500,00	500,00	TRW
29	1	Coxim motor	8,00	8,00	Axios
30	10	Mão de obra a hora	25,00	250,00	---

Lote: 5 PÁLIO - HDD-3170					
1	2	Kit rolamento traseiro	30,40	60,80	Skf
2	1	óleo de freio	8,00	8,00	Vargas
3	1	Cabo de freio	30,40	30,40	Cabovel
4	2	Terminal direção	28,00	56,00	TRW
5	1	CORREIA DENTADA	30,40	30,40	Dayco
6	2	coxim do amortecedor da suspensão dianteira	46,00	92,00	Axios
7	2	Tambor de freio	40,00	80,00	Fremax
8	1	Correia alternador	16,00	16,00	Dayco
9	1	Filtro ar	12,00	12,00	Fran
10	4	Bucha do Agregado	16,00	64,00	axios
11	1	Jogo de lona traseiro	36,00	36,00	Syl
12	4	óleo motor	12,00	48,00	Lubrax
13	1	Caixa direção	84,40	84,40	TRW
14	4	Bucha da bandeja diant	8,00	32,00	Axios
15	2	Rolamento da roda diant	15,00	30,00	Skf
16	1	Kit de embreagem	100,00	100,00	Sacks
17	1	Jogo de cabos de vela	48,00	48,00	Ngk
18	2	Coifa externa	6,00	12,00	Spicer
19	1	Par amortecedor tras	158,40	158,40	Cofap
20	1	Reparo trambulador	16,00	16,00	Fw
21	1	SENSOR DA CORREIA DENTADA	30,40	30,40	Zen
22	1	Alavanca de freio mão	48,00	48,00	Shana
23	2	Amortecedor dianteiro	160,00	320,00	Cofap
24	1	Jogo pastilha de freio	28,00	28,00	Syl
25	1	Filtro de Combustível	14,40	14,40	Fran
26	2	Pivo da suspensão	30,40	60,80	TRW
27	2	Junta homocinética externa	72,00	144,00	Spicer
28	2	Bucha do eixo traseiro	15,20	30,40	Axios
29	1	Um par de disco de freio	72,00	72,00	Fremax
30	1	Filtro de óleo	12,00	12,00	Fran
31	4	Kit batente amortecedor diant/traseiro	6,40	25,60	Axios

32	10	Mão de obra a hora	20,00	200,00	---
Lote: 7 CELTA - ARN-4702					
1	2	Rolamento da roda diant	38,00	76,00	Iná
2	2	Bucha da bandeja diant	8,00	16,00	Axios
3	2	Cabo de freio	10,00	20,00	Cabovel
4	1	LONA DE FREIO - JOGO	44,00	44,00	Syl
5	1	Par amortecedor tras	158,40	158,40	cofap
6	2	Óleo de câmbio	11,20	22,40	Lubrax
7	2	Terminal de direção	28,00	56,00	TRW
8	2	Coifa externa	12,00	24,00	Spicer
9	1	Par disco de freio	56,00	56,00	Axios
10	2	Junta homocinética	76,00	152,00	Fran
11	2	coxim do amortecedor da suspensão dianteira	20,00	40,00	TRW
12	1	Filtro de Combustível	14,40	14,40	Lubrax
13	2	Pivo da suspensão	36,00	72,00	Axios
14	4	óleo de motor	16,00	64,00	Sabo
15	2	Coxim frontal da suspensão	30,00	60,00	Syl
16	2	Retentor lateral	12,00	24,00	Shana
17	1	Jogo pastilha de freio	20,00	20,00	Cofap
18	1	Alavanca de freio mão	52,00	52,00	Fran
19	1	Par amortecedor diant	122,40	122,40	Lubrax
20	1	Filtro ar	12,00	12,00	Controil
21	2	Filtro de óleo	12,00	24,00	Lubrax
22	2	Cilindro de roda traseiro	20,00	40,00	Controil
23	2	Kit amortecedor diant	11,20	22,40	Axios
24	2	Kit rolamento traseiro	28,00	56,00	Skf
25	1	Par tambor freio	92,00	92,00	Fremax
26	10	Mão de obra a hora	20,00	200,00	---

Lote: 9 UNO - AWD-6982					
1	2	Rolamento da roda diant	28,00	56,00	Iná
2	1	Jogo embuchamento	32,00	32,00	napa parts
3	2	Cabo de freio	30,40	60,80	Cabovel
4	1	jogo de lonas de freio	20,00	20,00	Syl
5	1	Par amortecedor tras	200,00	200,00	Cofap
6	2	Óleo de câmbio	6,00	12,00	Lubrax
7	2	Terminal de direção	22,00	44,00	TRW
8	2	Coifa externa	9,60	19,20	Spicer
9	1	Par disco de freio	44,00	44,00	Fremax
10	2	Junta homocinética	36,00	72,00	Spicer

11	1	Pino central	16,00	16,00	Napa parts
12	1	Filtro de Combustível	12,00	12,00	Fran
13	2	Pivo da suspensão	18,40	36,80	TRW
14	3	óleo de motor	10,40	31,20	Lubrax
15	2	Batente suspensão	6,40	12,80	Axios
16	2	Retentor lateral	9,60	19,20	Sabo
17	1	Jogo pastilha de freio	24,00	24,00	Syl
18	1	Alavanca de freio mão	6,00	6,00	Shana
19	1	Par amortecedor diant	216,00	216,00	Cofap
20	1	Filtro ar	10,40	10,40	Fran
21	1	REPARO ESTABILIZADOR	8,00	8,00	Axios
22	2	Cilindro de roda traseiro	12,00	24,00	Controil
23	2	alavanca de cambio	10,00	20,00	Corcerama
24	2	Kit rolamento traseiro	32,00	64,00	Nsk
25	1	Par tambor freio	48,00	48,00	Fremax
26	1	Bomba de Combustível	64,00	64,00	Bosch
27	1	Bóia combustivel	56,00	56,00	Tsa
28	1	Caixa direção	143,60	143,60	TRW
29	1	Coxim motor	28,00	28,00	Axios
30	10	Mão de obra a hora	20,00	200,00	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de dezembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N°. 406/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 320/14, homologado em 04/12/2014.

Valor Homologado: R\$ 8.675,00 (oito mil e seiscentos e setenta e cinco reais).
Objeto: Aquisição de peças e serviços mecânicos para os veículos da Secretaria de Bem Estar Social.

Empresa: S.O Peças E Auto Eletrica Ltda-Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
Lote: 2 GOL - ANQ-2775					
1	2	Rolamento da roda diant	30,00	60,00	Iná
2	1	CORREIA DENTADA	20,00	20,00	Dayco
3	2	Cabo de freio	24,00	48,00	Cabovel
4	1	LONA DE FREIO - JOGO	10,00	10,00	Lonaflex
5	1	Par amortecedor tras	145,00	145,00	Cofap
6	2	Óleo de câmbio	10,00	20,00	Cobreq
7	2	Terminal de direção	20,00	40,00	Dfb
8	2	Coifa externa	10,00	20,00	Cofap
9	1	Par disco de freio	35,00	35,00	Hiper
10	2	Junta homocinética	35,00	70,00	Nakata
11	1	SENSOR DA CORREIA DENTADA	29,00	29,00	Nytron
12	1	Filtro de Combustível	10,00	10,00	Tecfil
13	2	Pivo da suspensão	20,00	40,00	Dfb
14	4	óleo de motor	8,00	32,00	VS
15	2	Batente suspensão	6,00	12,00	sampel
16	2	Retentor lateral	8,00	16,00	Sabo
17	1	Jogo pastilha de freio	20,00	20,00	Cobreq
18	1	Alavanca de freio mão	30,00	30,00	Frontec
19	1	Par amortecedor diant	115,00	115,00	Cofap
20	1	Filtro ar	10,00	10,00	Fran
21	1	REPARO ESTABILIZADOR	4,00	4,00	Borflex
22	2	Cilindro de roda traseiro	11,00	22,00	Controil
23	2	alavanca de cambio	6,00	12,00	Frontec
24	2	Kit rolamento traseiro	18,00	36,00	Skf
25	1	Par tambor freio	70,00	70,00	Hiper
26	1	Bomba de Combustível	50,00	50,00	Bosch
27	1	Bóia de Combustível	44,00	44,00	Tsa
28	1	Caixa direção	250,00	250,00	Amfri
29	1	Coxim motor	25,00	25,00	Sampel
30	1	Lona de freio	10,00	10,00	Lonaflex
31	1	Bomba de água	35,00	35,00	Indissa
32	10	Mão de obra a hora	39,00	390,00	---
Lote: 4 KOMBİ - AQX-2737					
1	2	Rolamento da roda diant	29,00	58,00	Skf
2	1	Jogo embuchamento	70,00	70,00	Amfri
3	2	Cabo de freio	19,00	38,00	Cabovel
4	1	jogo de lonas de freio	10,00	10,00	Lonaflex
5	1	Par amortecedor tras	78,00	78,00	Cofap
6	2	Óleo de câmbio	8,00	16,00	Lubrax
7	2	Terminal direção	17,00	34,00	Dfb
8	2	Coifa externa	10,00	20,00	nakata
9	1	Par disco de freio	75,00	75,00	Hiper
10	2	Junta homocinética	52,00	104,00	Nakata
11	1	Pino central	37,00	37,00	Amfri

12	1	Filtro de Combustível	11,00	11,00	Tecfil
13	2	Pivo da suspensão	30,00	60,00	Dfb
14	3	óleo de motor	8,00	24,00	VS
15	2	Batente suspensão	6,00	12,00	Borflex
16	2	Retentor lateral	8,00	16,00	Sabo
17	1	Jogo pastilha de freio	14,00	14,00	Cobreq
18	1	Alavanca de freio mão	35,00	35,00	Frontec
19	1	Par amortecedor diant	80,00	80,00	Cofap
20	1	Filtro ar	15,00	15,00	Fram
21	1	REPARO ESTABILIZADOR	15,00	15,00	Sampel
22	2	Cilindro de roda traseiro	10,00	20,00	Controil
23	2	alavanca de cambio	10,00	20,00	frontec
24	2	Kit rolamento traseiro	30,00	60,00	Lubrax
25	1	Par tambor freio	85,00	85,00	Skf
26	1	Bomba de Combustível	22,00	22,00	Hipper
27	1	Bóia de Combustível	50,00	50,00	Bosch
28	1	Caixa direção	453,00	453,00	Tsa
29	1	Coxim motor	8,00	8,00	Ampri
30	10	Mão de obra a hora	39,00	390,00	---

Lote: 6 UNO - AWD-7018

1	2	Rolamento da roda diant	27,00	54,00	Skf
2	2	Bucha da bandeja diant	14,00	28,00	Axios
3	2	Cabo de freio	29,00	58,00	Cabovel
4	1	jogo de lonas de freio	19,00	19,00	Lonaflex
5	1	Par amortecedor tras	170,00	170,00	Cofap
6	2	Terminal direção	11,00	22,00	Dfb
7	2	Coifa externa	9,00	18,00	Nakata
8	1	Par disco de freio	13,00	13,00	Hipper
9	2	Junta homocinética	47,00	94,00	Nakata
10	2	coxim do amortecedor da suspensão dianteira	25,00	50,00	Sampel
11	1	Filtro de Combustível	11,00	11,00	Tecfil
12	2	Pivo da suspensão	15,00	30,00	Dfb
13	4	óleo de motor	10,00	40,00	VS
14	2	Coxim frontal da suspensão	15,00	30,00	Borflex
15	2	Retentor lateral	9,00	18,00	Sabo
16	1	Jogo pastilha de freio	13,00	13,00	Syl
17	1	Alavanca de freio mão	30,00	30,00	Frontec
18	1	Par amortecedor diant	52,00	52,00	Cofap
19	1	Filtro ar	10,00	10,00	Fram
20	1	Filtro de óleo	11,00	11,00	Tecfil
21	2	Cilindro de roda traseiro	13,00	26,00	Controil
22	2	Kit rolamento traseiro	27,00	54,00	Skf
23	2	Kit amortecedor diant	27,00	54,00	Sampel
24	1	Par tambor freio	35,00	35,00	Hiper
25	1	Bomba de Combustível	72,00	72,00	Bosch
26	1	Bóia de Combustível	50,00	50,00	Tsa
27	1	Caixa direção	76,00	76,00	Ampri
28	1	Coxim motor	27,00	27,00	Sampel

Lote: 8 GOL - AMO-8245

29	10	Mão de obra a hora	20,00	200,00	---
1	2	Rolamento da roda diant	35,00	70,00	Skf
2	1	Jogo embuchamento	45,00	45,00	Ampri
3	2	Cabo de freio	25,00	50,00	Cabovel
4	1	LONA DE FREIO - JOGO	10,00	10,00	Lonaflex
5	1	Par amortecedor tras	140,00	140,00	Cofap
6	2	Óleo de câmbio	10,00	20,00	Lubrax
7	2	Terminal direção	20,00	40,00	Dfb
8	2	Coifa externa	10,00	20,00	Nakata
9	1	Par disco de freio	43,00	43,00	Hiper
10	2	Junta homocinética	35,00	70,00	Nakata
11	1	Pino central	10,00	10,00	Ampri
12	1	Filtro de Combustível	20,00	20,00	Tecfil
13	2	Pivo da suspensão	25,00	50,00	Dfb
14	3	óleo de motor	10,00	30,00	Vc
15	2	Batente suspensão	5,00	10,00	Borflex
16	2	Retentor lateral	8,00	16,00	Sabo
17	1	Jogo pastilha de freio	20,00	20,00	Syl
18	1	Alavanca de freio mão	25,00	25,00	Frontec
19	1	Par amortecedor diant	100,00	100,00	Cofap
20	1	Filtro ar	10,00	10,00	Tecfil
21	1	REPARO ESTABILIZADOR	4,00	4,00	Sampel
22	2	Cilindro de roda traseiro	10,00	20,00	Controil
23	2	alavanca de cambio	6,00	12,00	Frontec
24	2	Kit rolamento traseiro	20,00	40,00	Skf
25	1	Par tambor freio	60,00	60,00	Hiper
26	1	Bomba de Combustível	60,00	60,00	Bosch
27	1	Bóia de Combustível	40,00	40,00	Tsa
28	1	Caixa direção	220,00	220,00	Ampri
29	1	Coxim motor	25,00	25,00	Borflex
30	10	Mão de obra a hora	39,00	390,00	---

Lote: 10 PÁLIO - AXP-1291

1	2	Kit rolamento traseiro	20,00	40,00	Skf
2	1	óleo de freio	8,00	8,00	Vargas
3	1	Cabo de freio	20,00	20,00	Cabovel
4	2	Terminal direção	20,00	40,00	Dfb
5	1	CORREIA DENTADA	20,00	20,00	Gates
6	2	coxim do amortecedor da suspensão dianteira	44,00	88,00	sampel
7	2	Tambor de freio	30,00	60,00	Hiper
8	1	Correia alternador	10,00	10,00	Gates
9	1	Filtro ar	9,00	9,00	Tecfil

10	4	Bucha do Agregado	10,00	40,00	Borflex
11	1	Jogo de lona traseiro	25,00	25,00	Lonaflex
12	4	óleo motor	10,00	40,00	VS
13	1	Caixa direção	220,00	220,00	Ampri
14	4	Bucha da bandeja diant	10,00	40,00	Borflex
15	2	Rolamento da roda diant	20,00	40,00	Skf
16	1	Kit de embreagem	140,00	140,00	Luick
17	1	Jogo de cabos de vela	35,00	35,00	Bosch
18	2	Coifa externa	10,00	20,00	Spicer
19	1	Par amortecedor tras	120,00	120,00	Cofap
20	1	Reparo trambulador	10,00	10,00	Universal
21	1	SENSOR DA CORREIA DENTADA	20,00	20,00	Nytron
22	1	Alavanca de freio mão	35,00	35,00	Frontec
23	2	Amortecedor dianteiro	110,00	220,00	Cofap
24	1	Jogo pastilha de freio	20,00	20,00	Cobreq
25	1	Filtro de Combustível	10,00	10,00	Tecfil
26	2	Pivo da suspensão	20,00	40,00	Dfb
27	2	Junta homocinética externa	60,00	120,00	Nakata
28	2	Bucha do eixo traseiro.	10,00	20,00	Borflex
29	1	Um par de disco de freio	50,00	50,00	Hiper
30	1	Filtro de óleo	10,00	10,00	tecfil
31	4	Kit batente amortecedor diant/traseiro	5,00	20,00	Sampel
32	10	Mão de obra a hora	39,00	390,00	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de dezembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 244/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e ANTONIO PANUCCI, portador da Cédula de Identidade nº 452.991 e do CPF nº 120.432.499-91, e sua esposa LAZARA FALEIROS PANUCCI, portadora da Cédula de Identidade nº 3.405.573-4 e do CPF nº 841.15.129-49.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Dispensa de licitação nº 11/2015.

OBJETO: Locação do imóvel localizado na Avenida Edson de Lima Souto, 76 quadra 18, data 02, Município de Cianorte, para funcionamento do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 1.920,00 (um mil novecentos e vinte reais) totalizando R\$ 11.520,00 (onze mil e quinhentos e vinte reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 meses

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de março de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 507/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa NUTRIPORT COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Américo Firmino de Toledo, 840, Barracões 6 e 7, Uberaba, CEP 81.580-450, na cidade de Curitiba, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.612.312/0005-78.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 336/2014.

OBJETO: Aquisição de suplementos alimentares para distribuição gratuita aos pacientes da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 44.166,00 (quarenta e quatro mil e cento e sessenta e seis reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/08/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de maio de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 517/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Romilda Bonfim Zegulhan Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Brasil 241, sala comercial, CEP

85.200-000, telefone (42) 3646-1194, na cidade de Pitanga, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.469.363/0001-04.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 60/2015.

OBJETO: Aquisição de uniformes para os profissionais de saúde que labora nas Unidades Básicas de Saúde de Cianorte e dos profissionais do Pronto Atendimento Municipal.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 2.700,60 (dois mil e setecentos reais e sessenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/07/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 26 de maio de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 522/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa ESCAME E ESCAME LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Goiás, 1.428, Centro, CEP 87.200-000, telefone (44) 3631-5551, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 79.604.922/0001-68.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 222/2014.

OBJETO: Aquisição de forros em PVC, placas de gesso, fita cantoneira e demais materiais correlatos.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 18.357,50 (dezoito mil e trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 13/07/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de maio de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 534/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa DA Vaneti Santos Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Londrina 695, CEP 87.210-068, telefone (44) 9905-2074, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 16.986.454/0001-13.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 331/2014.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção elétrica e hidráulica para a Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 17.055,00 (dezessete mil e cinquenta e cinco reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/07/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 01 de junho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 539/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Sidnei Aparecido Chiarelli & Cia Ltda Epp, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Pernambuco 180, CEP 87.200-000, telefone (44) 3631-5421, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 84.866.409/0001-85.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 100/2015.

OBJETO: Aquisição de Frutas para distribuição nas escolinhas e projetos e Verduras e Legumes para a preparação da alimentação dos atletas da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 17.368,80 (dezessete mil e trezentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 02 de junho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 540/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Associação Cianortense de Árbitros, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Coloene 315, Vila Sete, CEP 87.200-000, telefone (44) 9957-7008, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.856.343/0001-64.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 50/2015.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para arbitragem das competições municipais realizadas pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 8.985,00 (oito mil e novecentos e oitenta e cinco reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 02 de junho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 541/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Bigas e Alexandre Ltda Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Amazonas 1794, CEP 87.200-000, telefone (44) 3631-6722, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 79.704.185/0001-75.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 79/2015.

OBJETO: Aquisição de materiais de construção para manutenções, pequenas ampliações e conservação das Escolas e Centros Municipais de Educação Infantil da SMEC.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 82.081,60 (oitenta e dois mil e oitenta e um reais e sessenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 02 de junho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 68/2015, modalidade Pregão Presencial, Processo 121, concernente a: aquisição de Uniformes e EPIS para as colaboradoras das cozinhas das Escolas e CMEIs de Cianorte.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA como vencedora do item 06 no valor total de R\$ 1.140,00 (Um mil cento e quarenta reais); S.R. DUTRA EPP como vencedora dos itens 02-03-04-05 no valor total de R\$ 9.470,00 (Nove mil quatrocentos e setenta reais); RENATO KLEM MOREIRA ME como vencedora do item 10 no valor total de R\$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais); SERGIO PAULO ABUJANRA JUNIOR ME como vencedora dos itens 07-08-09 no valor total de R\$ 10.320,00 (Dez mil trezentos e vinte reais); EXTINORTE INDUSTRIA COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA EPP como vencedora do item 01 no valor total de R\$ 9.200,00 (Nove mil e duzentos reais); CLAUDIO JOSÉ BRAMBILLA ME como vencedora do item 11 no valor total de R\$ 7.196,00 (Sete mil cento e noventa e seis reais). Perfazendo o valor global de R\$ 42.126,00 (Quarenta e dois mil cento e vinte e seis reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 26 de maio de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 78/2015, modalidade Pregão Presencial, Processo 145, concernente a: REGIS-

TRO DE PREÇOS para aquisição de mesa e cadeira em polipropileno virgem, cor branco.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa A P Ferrareze Comércio Me, como vencedora dos itens 01 e 02 no valor total de R\$ 66.482,00 (sessenta e seis mil e quatrocentos e oitenta e dois reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de maio de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 81/2015, modalidade Pregão Presencial, Processo 150, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de tintas e materiais para pintura das unidades de saúde do Município de Cianorte.

II – A adjudicação do objeto da licitação para as empresas B.R. TINTAS LTDA ME, como vencedora dos itens 07-09-11-12-18-19-21-22-23-25-26-28 no valor total de R\$ 8.045,00 (oito mil e quarenta e cinco reais) e SULIAN ALANA SOARES ME como vencedora dos itens 01-02-03-04-05-06-08-10-13-15-20-24-27 no valor total de R\$ 72.239,80 (setenta e dois mil e duzentos e trinta e nove reais e oitenta centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 25 de maio de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 94/2015, modalidade Pregão Presencial, Processo 166, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de empresa para prestação de serviços de horas técnicas visando à manutenção e reparos em equipamentos de informática, e aquisição de peças e acessórios.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa CGC Equipamentos e Serviços Ltda Me, como vencedora do lote único no valor total de R\$ 241.800,00 (duzentos e quarenta e um mil e oitocentos reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de maio de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 98/2015, modalidade Pregão Presencial, Processo 170, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de empresa para prestação de serviços de pintura em geral, aplicação de massa corrida, textura, grafiato nas treze Escolas, doze Centros de Educação Infantil, CAE, Biblioteca, NTM e Indústria do Conhecimento, aonde são feito reparos, modificações e manutenção dos prédios acima citados.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa José Carlos Rondoni Me, como vencedora dos itens 01, 02 e 03 no valor total de R\$ 72.656,00 (setenta e dois mil e seiscentos e cinquenta e seis reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de maio de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 100/2015, modalidade Pregão Presencial, Processo 172, concernente a: Aquisição de Frutas para distribuição nas escolinhas e projetos e Verduras e Legumes

para a preparação da alimentação dos atletas da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa Sidnei Aparecido Chiarelli & Cia Lda Epp, como vencedora dos itens 1 ao 32 no valor total de R\$ 17.368,80 (dezesete mil e trezentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 02 de junho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Div. de Recursos Humanos

MUNICIPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA N° 411/2015-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o contido no processo protocolado sob n° 7418, de 27/05/2015, **RESOLVE:**

Art. 1° - **CONCEDER**, a servidora pública municipal VANUZA MAÇAMBANNI, 03 (três) meses de licença especial, referente ao quinquênio de 02/02/2009 a 01/02/2014, no período de 01/06/2015 a 29/08/2015, de acordo com o Artigo n.º 145 da Lei n.º 1.267/90, de 11/09/90, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 3.801/2012, de 20/03/2012.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 29 de Maio de 2015.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICIPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA N° 412/2015-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o contido no processo protocolado sob n° 7614, de 01 de junho de 2015,

RESOLVE:

Art. 1° - **EXONERAR**, a pedido, a servidora pública municipal MARIA ARMANDINA MORAIS MARTINS FRANÇA, do cargo de provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS II, a partir de 16 de maio de 2015.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 01 de Junho de 2015.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

Câmara de Vereadores

Câmara Municipal de Cianorte
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA N° 028/2015

O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CIANORTE, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E

Art. 1° - **CONCEDER**, Férias regulamentares de 30 dias a servidora CREUSA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA, referente ao período de trabalho compreendido entre 15/02/2014 à 14/02/2015, para serem gozadas entre os dias 08/06/2015 à 07/07/2015, devendo retornar às suas atividades em 08/07/2015.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 03 de junho de 2015.


Adailson Carlos Ignácio da Costa
PRESIDENTE



Órgão Oficial

do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br

Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil